
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
Processo Administrativo Nº 4742/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DIEGO HIDEKI SUZUKI

Data de Publicação: 07/02/2024 09:32:14

22/02/2024 09:05:57    CADASTRO DE PROPOSTA    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA26/02/2024 06:59:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA26/02/2024 09:01:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
26/02/2024 09:01:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão do pregão em epígrafe, para início da fase de disputa de lances.
26/02/2024 09:01:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos colocar em disputa mais de um item/lote simultaneamente, iniciando pelos itens/lotes de ampla disputa, assim, solicitamos 
que seja tomada a máxima atenção para não ocorrer de darem lances para o item/lote errado.
26/02/2024 09:01:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que os detentores da melhor oferta na fase de lances permaneçam online até o encerramento da sessão.
26/02/2024 09:02:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao final da fase de disputa serão convocadas as licitantes previamente classificadas em primeiro lugar a apresentar a proposta 
reajustada, documentação de habilitação e complementar no período de duas horas após o encerramento em conformidade com o 
previsto no edital no item 9.1.1 e lei 14133/21 art 63.  Inc. II.
26/02/2024 09:02:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa sorte
26/02/2024 09:09:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caro licitante faça sua melhor oferta.
26/02/2024 09:09:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caro licitante faça sua melhor oferta.
26/02/2024 09:15:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caro licitante, peço que aguarde alguns instantes para analisarmos a proposta
26/02/2024 09:38:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que o lote 7 avançou de fase intempestivamente. Contudo, houve uma mensagem para negociação no lote.
26/02/2024 09:39:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caro licitante, qual valor o senhor consegue para o lote 7?
26/02/2024 09:44:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço os descontos
26/02/2024 09:45:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O senhor fica convocado a apresentar os documentos de habilitação pelas próximas duas horas.
26/02/2024 09:46:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
junto com a documentação de habilitação se deve disponibilizar a proposta readequada.
26/02/2024 09:48:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregão prevê a entrega de amostra para avaliação. Conforme edital deve ser entregue em DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, 
situado à Rua Helena de Moraes Pinheiro, 310 - Bairro Vicente Nunes – Nazaré Paulista – SP – CEP12.960-000
26/02/2024 09:49:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
de segunda a sexta-feira das 08h00min e 17h00min
26/02/2024 09:49:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sobre os prazos:
26/02/2024 09:50:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
A documentação de habilitação deve ser disponibilizada pelas próximos duas horas que podem ser prorrogáveis a critério da 
administração pública
26/02/2024 09:51:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
até as 11h00min de hoje (26/02/2024)
26/02/2024 09:52:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sobre as amostras são três dias úteis. Sendo que o prazo se encerra em 29/02/2024 as 17h00min.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 01/03/2024 15:55:55

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



26/02/2024 09:53:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atentem-se ao item 15 e 15.1.1 sobre sanções para licitantes que não entregam as documentações solicitada.
26/02/2024 09:54:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sobre a atribuição dos lotes reservados, como o edital prevê essa possibilidade tempestivamente será observado.
26/02/2024 09:58:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica a presente sessão suspensa com previsão de retorno para 01/03/2024 as 14h00min para divulgação de aceitabilidade, 
habilitação e manifestação de intenção de recurso.
26/02/2024 10:04:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA adicionou o arquivo 
88cd4f42b4ae41e4b4b27d7da530a377.zip aos documentos complementares.
01/03/2024 14:00:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, fica declarada reaberta a presente sessão.

01/03/2024 14:01:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sobre a análise da amostra do departamento responsável: A amostra fornecida pela empresa ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE 
PRODUTOS E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA foi declarada como ACEITA.
01/03/2024 14:01:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Um documento com os pormenores será disponibilizado na plataforma.
01/03/2024 14:01:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sobre a análise do julgamento de proposta da ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS EDUCACIONAIS 
LTDA:
Fica declarada como ACEITA.
01/03/2024 14:01:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sobre a análise do documentos de habilitação da empresa ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA:
Fica declarada como HABILITADA.
01/03/2024 14:02:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes avançaremos para a fase de manifestação de interesse de recurso
01/03/2024 14:04:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo parecer-amostra.pdf foi adicionado ao processo.
01/03/2024 14:05:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo com parecer técnico já está disponibilizado.
01/03/2024 14:05:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prossegue-se a fase eventuais interesses em manifestação de recurso:

01/03/2024 14:05:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se porventura, algum licitante desejar recorrer, deverá manifestar sua intenção com registro da síntese das suas razões no prazo de 
10 (dez) minutos.
01/03/2024 14:05:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
A falta de manifestação dentro do prazo estipulado e devidamente motivada da intenção de interpor recurso importará na decadência 
do direito de recurso, ficando o pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto ao licitante declarado vencedor.

01/03/2024 14:16:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que não houve manifestação de interesse de interposição de recursos
01/03/2024 14:18:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prosseguiremos a atribuição da cota reservada vide a inexistência de interessados 
01/03/2024 14:18:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atentando-se ao disposto no edital no preâmbulo:

01/03/2024 14:18:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
a) Cota Reservada – até25%, para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP); De acordo com o art. 49 da Lei 
Complementar 123/2006, se for o caso, por inviabilidade de competição será a cota disponibilizada para ampla disputa de todos os 
interessados.

01/03/2024 14:18:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante vencedora já se manifestou em chat sobre o interesse em assumir a cota reservada, fica assim estabelecido a 
disponibilização pelo mesmo valor que da cota principal, como eles já foram avaliados na amostra, ficam aprovados.
01/03/2024 14:21:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço que aguarde um instante para que eu possa atribuir a cota reservada na plataforma ao senhor

2 de 8Gerado em: 01/03/2024 15:55:55

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE 
PRODUTOS E SERVICOS EDUCACIONAI

 031 29.884.158/0001-53 298,33 270,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

07/02/2024 09:32:14    PUBLICADO    

07/02/2024 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/02/2024 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/02/2024 09:04:38    DISPUTA    

26/02/2024 09:04:38    LANCE    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 031)

298,33

26/02/2024 09:14:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS EDUCACIONAIS 
LTDA
26/02/2024 09:14:38    NEGOCIAÇÃO    

26/02/2024 09:15:42    MENSAGEM    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 031)Bom dia! Já estamos na nossa melhor oferta para todos os lotes/itens. Aproveitamos para informar que temos interesse em assumir 
os lotes/itens das cotas reservadas.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
MATERIAL PEDAGÓGICO ? HABILIDADES E COMPETÊNCIAS SOCIOEMOCIONAIS (PARA CRIANÇAS DE 03 

ANOS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KIT
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO ? Habilidades e Competências Socioemocionais (Para crianças de 03 anos)
Quantidade: 83 Valor Unit.: 270,00 Valor Total: 22.410,00

Marca: Compasso Modelo: Compasso Socioemocional

01/03/2024 14:38:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
estou em contato com a plataforma para a atribuição peço-lhe que aguarde mais alguns instantes
01/03/2024 14:55:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caro licitante, estamos com dificuldade na operação da atribuição da cota reservada na plataforma.
01/03/2024 14:56:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Contudo está registrado seu interesse em assumir e o senhor disponibilizará a proposta reajustada com a cota reservada.
01/03/2024 14:56:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim fica declarada atribuída os itens da cota reservada para o senhor que é vencedor da cota principal.
01/03/2024 14:57:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso necessitemos posteriormente que seja feito algum ajuste na plataforma por parte do senhor entraremos em contato.
01/03/2024 14:58:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que submeterei o processo a autoridade competente para revisão, adjudicação e homologação.
01/03/2024 14:58:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desde já agradeço a participação.
01/03/2024 14:59:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro a presente sessão encerrada.
01/03/2024 15:02:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA adicionou o arquivo 
0f67a9802a444dfc82879954909093c1.pdf aos documentos complementares.

3 de 8Gerado em: 01/03/2024 15:55:55

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



26/02/2024 09:34:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caro licitante, nós verificamos que o senhor participou das cotações de formação do preço referencial. Na cotação o senhor deu o 
valor R$ 270,00. Solicito que o senhor chegue a esse valor para o lote.
26/02/2024 09:37:22    MENSAGEM    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 031)Sr. Pregoeiro, sim, podemos reduzir para todos os lotes/itens.
26/02/2024 09:42:06    LANCE    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 031)

270,00

26/02/2024 09:43:52    HABILITAÇÃO    

26/02/2024 09:44:51    MENSAGEM    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 031)Os documentos de habilitação devem ser anexados no campo "documentos complementares"?
26/02/2024 09:46:08    MENSAGEM    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 031)Podemos incluir a proposta final já considerando os lotes/itens de ME/EPP, uma vez que não houve participantes?
26/02/2024 10:10:03    MENSAGEM    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 031)Sr. Pregoeiro, a Alere informa que encaminhou a documentação de habilitação no campo "documentos complementares".
26/02/2024 10:13:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok. Confirmo o recebimento.
01/03/2024 14:04:59    MENSAGEM    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 031)Boa tarde! Não temos interesse em recorrer.
01/03/2024 14:06:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/03/2024 14:16:10    EM ADJUDICAÇÃO    

01/03/2024 14:20:07    MENSAGEM    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 031)Sim, temos interesse em fornecer a cota reservada nas mesmas condições que os demais itens.
01/03/2024 14:39:01    MENSAGEM    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 031)Ok! Apenas para confirmar, precisaremos enviar nova proposta atualizada com esses itens?
01/03/2024 14:39:15    MENSAGEM    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 031)Assim já vamos nos organizando internamente para envio.
01/03/2024 14:40:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
por favor, pode enviar nova proposta com as cotas reservadas
01/03/2024 14:47:35    MENSAGEM    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 031)Ok, estamos providenciando.

07/02/2024 09:32:14    PUBLICADO    

07/02/2024 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/02/2024 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/02/2024 09:44:00    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - DESERTO
MATERIAL PEDAGÓGICO ? HABILIDADES E COMPETÊNCIAS SOCIOEMOCIONAIS (PARA CRIANÇAS DE 03 

ANOS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: KIT
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO ? Habilidades e Competências Socioemocionais (Para crianças de 03 anos)
Quantidade: 27 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

LOTE 3 - EM ADJUDICAÇÃO
MATERIAL PEDAGÓGICO ? HABILIDADES E COMPETÊNCIAS SOCIOEMOCIONAIS (PARA CRIANÇAS DE 04 

ANOS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

4 de 8Gerado em: 01/03/2024 15:55:55

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE 
PRODUTOS E SERVICOS EDUCACIONAI

 036 29.884.158/0001-53 288,00 270,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

07/02/2024 09:32:14    PUBLICADO    

07/02/2024 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/02/2024 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/02/2024 09:04:38    DISPUTA    

26/02/2024 09:04:38    LANCE    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 036)

288,00

26/02/2024 09:14:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS EDUCACIONAIS 
LTDA
26/02/2024 09:14:38    NEGOCIAÇÃO    

26/02/2024 09:34:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caro licitante, nós verificamos que o senhor participou das cotações de formação do preço referencial. Na cotação o senhor deu o 
valor R$ 270,00. Solicito que o senhor chegue a esse valor para o lote.
26/02/2024 09:42:21    LANCE    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 036)

270,00

26/02/2024 09:43:52    HABILITAÇÃO    

01/03/2024 14:06:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/03/2024 14:16:10    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 3 Unidade: KIT
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO ? Habilidades e Competências Socioemocionais (Para crianças de 04 anos)
Quantidade: 203 Valor Unit.: 270,00 Valor Total: 54.810,00

Marca: Compasso Modelo: Compasso Socioemocional

07/02/2024 09:32:14    PUBLICADO    

07/02/2024 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/02/2024 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/02/2024 09:44:00    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - DESERTO
MATERIAL PEDAGÓGICO ? HABILIDADES E COMPETÊNCIAS SOCIOEMOCIONAIS (PARA CRIANÇAS DE 04 

ANOS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: KIT
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO ? Habilidades e Competências Socioemocionais (Para crianças de 04 anos)
Quantidade: 67 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

LOTE 5 - EM ADJUDICAÇÃO
MATERIAL PEDAGÓGICO ? HABILIDADES E COMPETÊNCIAS SOCIOEMOCIONAIS (PARA CRIANÇAS DE 05 

ANOS)

5 de 8Gerado em: 01/03/2024 15:55:55

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE 
PRODUTOS E SERVICOS EDUCACIONAI

 021 29.884.158/0001-53 288,00 270,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

07/02/2024 09:32:14    PUBLICADO    

07/02/2024 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/02/2024 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/02/2024 09:04:38    DISPUTA    

26/02/2024 09:04:38    LANCE    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 021)

288,00

26/02/2024 09:14:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS EDUCACIONAIS 
LTDA
26/02/2024 09:14:38    NEGOCIAÇÃO    

26/02/2024 09:34:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caro licitante, nós verificamos que o senhor participou das cotações de formação do preço referencial. Na cotação o senhor deu o 
valor R$ 270,00. Solicito que o senhor chegue a esse valor para o lote.
26/02/2024 09:42:34    LANCE    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 021)

270,00

26/02/2024 09:43:52    HABILITAÇÃO    

01/03/2024 14:06:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/03/2024 14:16:10    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: KIT
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO ? Habilidades e Competências Socioemocionais (Para crianças de 05 anos)
Quantidade: 203 Valor Unit.: 270,00 Valor Total: 54.810,00

Marca: Compasso Modelo: Compasso Socioemocional

07/02/2024 09:32:14    PUBLICADO    

07/02/2024 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/02/2024 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/02/2024 09:44:00    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - DESERTO
MATERIAL PEDAGÓGICO ? HABILIDADES E COMPETÊNCIAS SOCIOEMOCIONAIS (PARA CRIANÇAS DE 05 

ANOS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: KIT
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO ? Habilidades e Competências Socioemocionais (Para crianças de 05 anos)
Quantidade: 67 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

LOTE 7 - EM ADJUDICAÇÃO
MATERIAL PARA PROFESSOR/COORDENADOR

6 de 8Gerado em: 01/03/2024 15:55:55

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE 
PRODUTOS E SERVICOS EDUCACIONAI

 093 29.884.158/0001-53 140,50 0,01 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

07/02/2024 09:32:14    PUBLICADO    

07/02/2024 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/02/2024 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/02/2024 09:04:38    DISPUTA    

26/02/2024 09:04:38    LANCE    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 093)

140,50

26/02/2024 09:14:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS EDUCACIONAIS 
LTDA
26/02/2024 09:14:39    NEGOCIAÇÃO    

26/02/2024 09:18:00    HABILITAÇÃO    

26/02/2024 09:35:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caro licitante, nós verificamos que o senhor participou das cotações de formação do preço referencial. Na cotação o senhor deu o 
valor R$ 0,00. Solicito que o senhor dê algum desconto para o lote.
26/02/2024 09:38:36    MENSAGEM    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 093)Sr. Pregoeiro, podemos deixar como R$ 0,01 esse item? Não sei se o sistema aceitará valores zerados.
26/02/2024 09:40:14    MENSAGEM    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 093)Conseguimos reduzir conforme cotação, caso o sistema aceite, ou então R$ 0,01.
26/02/2024 09:40:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sim, pode deixar com o valor R$0,01. Só para confirmar esse valor é exequível ao senhor?
26/02/2024 09:40:51    MENSAGEM    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 093)Sim
26/02/2024 09:41:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok. Senhor pode realizar a mudança na plataforma por gentileza dos lotes.
26/02/2024 09:43:03    LANCE    ALERE EDITORA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS 
EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 093)

0,01

01/03/2024 14:06:10    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/03/2024 14:16:10    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: KIT
Descrição: MATERIAL PARA PROFESSOR/COORDENADOR
Quantidade: 38 Valor Unit.: 0,01 Valor Total: 0,38

Marca: Compasso Modelo: Compasso Socioemocional

LOTE 8 - DESERTO
MATERIAL PARA PROFESSOR/COORDENADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: KIT
Descrição: MATERIAL PARA PROFESSOR/COORDENADOR
Quantidade: 12 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

7 de 8Gerado em: 01/03/2024 15:55:55

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



07/02/2024 09:32:14    PUBLICADO    

07/02/2024 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/02/2024 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/02/2024 09:44:00    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DIEGO HIDEKI SUZUKI

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   WALDEMAR AGUIAR DE SOUZA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   FILIPE DOS SANTOS RIBEIRO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   LUANA ROBERTA ALCANTARA DE MELO

8 de 8Gerado em: 01/03/2024 15:55:55

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP


